
SPRÁVA
ŽELEZNIC

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI
č. E791-S-3719/2022, č.j. 15562/2022-SŽ-CTD-ÚPT 

uzavřená ve smyslu § 2652 a následujících Občanského zákoníku v platném znění

1.
I. Strany

Obchodní jméno: 
Se sídlem: 
Zapsána:

Zastoupená:

DT - Výhybkárna a strojírna, a.s.
Kojetínská 4750/6, 796 01 Prostějov
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
oddíl B, vložka 3936
Ing. Roman Šlézar, předseda představenstva 
Ing. Marek Smolka, místopředseda představenstva

ICO:
DIČ:

Bankovní spojení:

46962778 
CZ46962778 
...................

Číslo účtu: .....................
Styčný pracovník: 

Telefon:
.............................. 
.................

E-mail: .........................
dále jen „objednatel"

2.
Obchodní jméno: Správa železnic, státní organizace,

Se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 
Zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

oddíl A, vložka 48384 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234

Jménem organizace smluvní vztah uzavírá tato organizační jednotka:
Centrum telematiky a diagnostiky (CTD)

Se sídlem: Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 - Libeň 
Zastoupená: ředitelem Ing. Petrem Mádlem 

Bankovní spojení: ............................... 
Číslo účtu: ......................... 

Styčný pracovník: ........................ 
Telefon: ................. 
E-mail: ........................................ 

...............................

uzavřeli na základě vzájemné výhodnosti následující Smlouvu o kontrolní činnosti:



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-3719/2022

II. Předmět smlouvy
2.1. Vykonavatel se zavazuje pro objednatele provádět nestranná ověření kvality výrobků pro 

železniční svršek (výhybek a výhybkových konstrukcí, výhybkových součástí a příbuzných 
materiálů včetně náhradních dílů) vyrobených objednatelem, popř. jeho subdodavateli 
(dále jen zboží), ve smyslu platných Technických podmínek dodacích a popř. dalších 
technických specifikací Správy železnic, státní organizace, (dále jen TPD) a v tomto 
smyslu též vystavit „Protokol o ověření kvality", resp. „Protokol z auditu".
Vykonavatel bude provádět výše uvedené ověření kvality v závodě objednatele v pracovní 
dny v rozmezí od 7:30 do 14:30 hod., tj. denním výkonem práce jednoho zaměstnance 
vykonavatele. Ověření kvality u jiných dodavatelů (dceřiných společností nebo 
subdodavatelů jednotlivých součástí konstrukce) bude provedeno po dohodě s 
objednatelem.

2.2. Objednatel se zavazuje poskytnout vykonavateli ve smyslu platných TPD nutnou 
součinnost k ověření kvality podle této smlouvy.

2.3. Objednatel se zavazuje vykonavateli zaplatit úplatu za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě.

2.4. Objednatel se zavazuje vykonavateli zajistit za úplatu připojení jeho IT techniky
k internetu a dát mu k dispozici jednu veřejnou IP adresu. Dále se zavazuje za úplatu 
vykonavateli poskytnout IT služby nezbytné k vykonávání jeho práce nutné pro činnost 
objednatele.

III. Doba plnění
Smluvní vztah se uzavírá na dobu neurčitou.

IV. Cena výkonu
4.1. Úplata - cena za provedenou činnost dle čl. 2.1. této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran a je uvedena v Příloze č. 1 k této smlouvě.
4.2. Cena za provedenou činnost v závodě objednatele nezahrnuje cenu za ověření zboží u 

subdodavatelů. Úhrada ověření tohoto zboží (komponentů) bude fakturována zvlášť buď 
objednateli nebo přímo výrobci. V případě úhrady ověření komponentů výrobcem bude 
objednatel respektovat navýšení ceny subdodávek o účtované ověření kvality 
komponentů.

4.3. V případě nutnosti podstatné změny Přílohy č. 1 této smlouvy se smluvní strany zavazují 
jednat o změnách.

4.4. Ceny telefonických hovorů z přidělené účastnické stanice budou odpovídat platným cenám 
„fakturovaným objednateli za strany O2 Czech Republic a.s. nebo jiného poskytovatele 
telefonních služeb, kterého v dané době objednatel využívá".

4.5. Cena služby objednatele ve smyslu bodu 2.4. je stanovena na 600 Kč/měsíc.
4.6. Položky „odborná konzultace" nebo „běžný denní výkon" budou fakturovány pouze v 

případě, že k ověření bude předloženo malé množství materiálu, takže by fakturace dle 
množství nepokryla náklady vykonavatele, popř. v jiných výjimečných případech po 
dohodě s objednatelem. Náklady vykonavatele se posuzují zvlášť pro každý pracovní den. 
V případě ověření kvality v zahraničí mohou být podle dohody fakturovány i cestovní 
náhrady.

4.7. Fakturovaná částka za ověření kvality formou zákaznického auditu obsahuje kromě 
vlastního výkonu dvou auditorů i přípravu zákaznického auditu a zpracování výsledků, a 
také další související činnosti. Neobsahuje náklady na cestu, které budou fakturovány
v případě výkonu v zahraničí podle skutečnosti. Položka „běžný denní výkon" bude navíc 
fakturována v případě, že zákaznický audit i s cestou tam i zpět trvá více než dva dny.

4.8. Ověření kvality se neúčtuje, pokud objednatelem zboží (kupujícím) je Správa železnic, 
státní organizace (dále jen SŽ), a zboží je určeno pro zajištění provozuschopnosti dráhy 
(nikoli pro investice). Podle dlouhodobých zkušeností lze odhadnout podíl tohoto zboží na 
25 % ověřovaných výrobků. Při fakturaci podle odstavce 4.6. bude proto vykonavatel 
účtovat 75 % svých nákladů.

2 / 6



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-3719/2022

V. Platební podmínky
5.1. Vykonavatel je oprávněn vystavit daňový doklad za provedenou činnost po předání 

„Protokolu o ověření kvality", resp. „Protokolu z auditu", nejpozději však do 21 dnů po 
jeho předání a převzetí.

5.2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu musí být vždy zástupcem objednatele 
odsouhlasený soupis činností.

5.3. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení.
5.4. V případě neplnění závazku vykonavatele podle bodu 2.1 (přítomnost na pracovišti) může 

objednatel vyúčtovat vykonavateli částku za vzniklé prostoje ve výši odpovídající ceně za 
výkon, který byl požadován.

5.6. Telefonické hovory z účastnické stanice v kanceláři přidělené vykonavateli objednatel 
vyúčtuje vykonavateli ve výši celkového hovorného za zúčtovací období. Vykonavatel má 
právo si vyžádat detailní výpis hovorů na této lince v případě hrazené částky vyšší než 
700,-Kč (bez DPH), max. do tří měsíců.

5.7. Objednatel souhlasí se zasíláním faktur v elektronické podobě na e-mailovou adresu 
fakturace@dtvs.cz.

VI. Průběh plnění
6.1. Vykonavatel bude provádět činnosti dle čl. 2.1. této smlouvy nestranně a v souladu 

s platnými TPD.
6.2. Pokud bude při ověření kvality v určité části výhybky zjištěna závada, bude ověření 

kvality dokončeno a po odstranění závady se bude kontrolovat pouze dotčená část 
(výměnová, střední, srdcovková) výhybky. Zjištěná závada nebude mít vliv na provádění 
dalších technologických operací, kterými není dotčena oblast předmětu neshody (např. 
demontáže).

6.3. Požadavky na ověření kvality zboží uplatní objednatel u vykonavatele průběžně s ohledem 
na časovou náročnost dle přílohy č. 1, v mimořádných případech minimálně 2 dny 
předem. Za mimořádné případy se považují požadavky na ověřování kvality mimo 
dohodnutou dobu v čl. 2.1., mimo pracovní dny, mimo závod v Prostějově a požadavky 
takového rozsahu, že bude v závodě Prostějov nutno zaměstnat více než jednoho 
vyčleněného zaměstnance vykonavatele. Objednatel se zavazuje informovat o 
předpokladu mimořádností velkého rozsahu s dostatečným předstihem. Objem 
mimořádností vedoucích k přesčasové práci nesmí přesáhnout 8 hodin týdně a 150 hodin 
ročně.

6.4. Činnost dohodnutá dle čl. 2.1. se provádí v sídle objednatele v Prostějově. V případech 
ověřování kvality u subdodavatelů (např. v Plumlově, v Chorzów apod.) bude tuto činnost 
provádět další zaměstnanec vykonavatele nebo, pokud se na tom vykonavatel
s objednatelem dohodnou, zaměstnanec vyčleněný pro činnost v závodě Prostějov.

6.5. V případě činností podle smlouvy o zajištění servisní činnosti, Dodatek č. 1., platí 
ustanovení bodu č. 5 tohoto dodatku s tím, že pojem „přejímka" ve všech pádech se v 
celém bodu 5 Dodatku č. 1 nahrazuje pojmem „ověřování kvality" a pojem „přejímaný" 
pojmem „ověřovaný". Výjimky z TPD (např. ověření kvality mimo sídlo objednatele) musí 
vždy odsouhlasit odpovědný zaměstnanec řídicího útvaru provozovatele dráhy (Odbor 
traťového hospodářství Generálního ředitelství SŽ).

VII. Podmínky plnění
7.1. Vykonavatel se zavazuje vystavit a dodat k fakturačním dokladům objednatele „Protokol o 

ověření kvality", resp. „Protokol z auditu", a to v tištěné nebo elektronické formě.
7.2. Protokol o ověření kvality, resp. Protokol z auditu, je dokladem vykonavatele o ověření 

kvality zboží podle platných TPD a je nezbytnou součástí dokladů nutných k převzetí zboží 
pro užití na tratích železničních drah ve vlastnictví České republiky, se kterými má právo 
hospodařit SŽ, a dalších železničních drah, kde provozuschopnost zajišťuje SŽ, nebo
k převzetí díla, jehož součástí se zboží stává, pokud příslušné TPD nestanovují jinak. 
Případná dodatečná potřeba objednatele na rozdělení dodávky je řešena evidencí řízených 
kopií protokolů o ověření kvality. Vykonavatel má právo do evidence kdykoli nahlédnout.

3 / 6

mailto:fakturace@dtvs.cz


Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-3719/2022

7.3. Vykonavatel provede fyzické označení kontrolovaného zboží předepsaným znakem 
kontrolora podle příslušných TPD.

7.4. Dohodnutá četnost zákaznických auditů je jednou za dva roky pro každého výrobce, pro 
nějž je v TPD dohodnuto ověřování kvality formou zákaznických auditů. Vykonavatel 
může rozhodnout o odložení zákaznického auditu. Vykonavatel se zavazuje před 
zákaznickým auditem zaslat objednateli „Plán auditu" a po jeho skončení vystavit 
„Protokol z auditu".

7.5. Objednatel ve smyslu příslušných TPD zajistí oprávněnému pracovníkovi vykonavatele - 
kontrolorovi kvality vstup do svých výrobních objektů, resp. objektů subdodavatelů,
v případě potřeby včetně přístupu k výrobním a zkušebním zařízením a do skladů za 
účasti pověřeného pracovníka objednatele a poskytne též vybavené kancelářské prostory. 
Dále se objednatel zavazuje, že zajistí odpovídajícím způsobem, na své náklady, 
bezpečnost pracovníků vykonavatele. Oprávněný pracovník vykonavatele se musí při 
pohybu v prostorách objednatele, resp. subdodavatelů, řídit jeho pokyny a musí být 
proškolen bezpečnostním technikem objednatele, resp. jeho subdodavatele. Standardní 
osobní ochranné pomůcky si vykonavatel zajišťuje sám, specifické pomůcky zapůjčí 
v případě potřeby objednatel, resp. subdodavatel.

7.6 Objednatel zajistí v případě potřeby na základě vzájemné dohody odpovědnému
pracovníkovi vykonavatele přístup do výrobních objektů svých subdodavatelů. V případě 
výkonů v zahraničí zajistí tlumočení jednání do českého jazyka.

7.7. Objednatel se zavazuje zapůjčit výrobní dokumentaci a příslušné technické normy 
uvedené ve výrobní dokumentaci a platných TPD. Na vyžádání zajistí předložení výsledků 
a zápisů z výrobních kontrol v místě prováděné činnosti dle bodu 2.1. této smlouvy.

7.8. Zákaznický audit bude naplánován vykonavatelem po dohodě s objednatelem pokud 
možno tak, aby umožňoval i kontrolu konkrétní dodávky u výrobce.

7.9. Pro dodávky dle TPD, kde je stanoveno ověřování kvality formou zákaznických auditů, 
předloží objednatel vykonavateli všechny v TPD stanovené doklady o kvalitě realizovaných 
dodávek v rámci nabídky k ověření celé výhybky nebo výhybkové konstrukce, popř. její 
části.

7.10. Nesplnění odstavce 7.9. ze strany objednatele, vážné a systémové neshody nebo 
odůvodněné podezření na nekvalitní dodávky, které jsou zaznamenány vykonavatelem, 
mohou být důvodem provedení mimořádného zákaznického auditu na náklady 
objednatele.

VII. Závěrečná ustanovení
8.1. Platnost této Smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva může 

být po vzájemné dohodě doplňována formou písemných a průběžně číslovaných dodatků, 
podepsaných a schválených oběma smluvními stranami.

8.2. Vykonavatel jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.

8.3. Smlouva nabývá účinnosti dne 1.1.2023.
8.4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 „Výše úhrady za provedené výkony 

ověřování kvality s časovou náročností".
8.5. Smlouvu lze vypovědět předčasně kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta se 

stanoví tříměsíční, přičemž lhůta běží od prvého dne následujícího měsíce po datu 
doručení druhé straně. Výpověď se podává písemně, formou doporučeného dopisu.

8.6. Obě strany se zavazují, že si vzniklé vzájemné pohledávky vypořádají či uhradí i po 
ukončení platnosti této Smlouvy.

8.7. Uzavřením této smlouvy se ode dne její účinnosti ruší smlouva o kontrolní činnosti
č. 1/2009, resp. č. D/E/118/400/2009/TÚDC, ze dne 4. 8. 2009, včetně jejích dodatků.

8.8. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z 
jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve dvou

4 / 6



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-3719/2022

vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží vykonavatel a jedno vyhotovení 
objednatel.

Za objednatele: Za vykonavatele:

V Prostějově dne........................  V Praze dne.......................

Ing.
Roman
Šlézar

Digitálně podepsai 
Ing. Roman Šlézar 
Datum: 2022.11.14 
11:17:54 +0T00'

Ing. Roman Šlézar 
předseda představenstva

Ing. Marek Digitálně podepsai
Ing. Marek Šmolka,Šmolka, mba
Datum: 2022.11.14 MBA 11:40:20 +01 00'

Ing. Marek Smolka 
místopředseda představenstva

Ing. Petr Mádle 
15. 11.2022 13:51 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Mádle 
ředitel CTD

5 / 6



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-3719/2022

Příloha č. 1

Výše úhrady za provedené výkony ověřování kvality s časovou náročností

Smluvní ceny

Výše
úhrady
[Kč/jedn.l Jednotka Čas [min.]

LIS DT 306 1 ks 20

výhybky - dřevo, beton 3690 1 ks 240

křižovatkové výhybky - dřevo, beton 9600 1 ks 630

střed dvojité kolejové spojky - dřevo, beton 6400 1 ks 420

kolejové křižovatky - dřevo, beton 2780 1 ks 180

dilatační zařízení 765 1 ks 50

srdcovky 765 1 ks 50

jazyky 460 1 ks 30

opornice, přechodové kolejnice 460 1 ks 30

přídržnice 165 1 ks 10

kolejová zarážedla 420 1 ks 25

odlévané podkladnice a součásti výhybek 11 1 ks

odlévané srdcovky 459 1 ks

válcovaný materiál 168 1 t

odborná konzultace 921 1 hod

běžný denní výkon 6907 1 den

ověření kvality formou auditu 41000 1-2 dny

6 / 6


		2022-12-02T13:47:20+0000




